Mercedes-Benz Preisliste
Gelandewagen
Sonderausstattungen

Ausgabe 4
gultig ab September 1979
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Offener Wagen

Gelandewagen mit Planverdeck, Poly-Glas-Seitenfenster
und Heckklappe unten, Allradantrieb, ohne Fondsitzbank

Verkaufs- Radstand

bezeichnung  mm

240 GD 2400
300 GD 2400
230G 2400
280 GE 2400

Motordaten

4-Zylinder-Dieselmotor
53 kW (72 PS), 2350 cm®

5-Zylinder-Dieselmotor
65 kW (88 PS), 2971 cm?

4-Zylinder-Vergasermotor
66 kW (90 PS), 2277 cm®
oder 75 kW (102 PS)

6-Zylinder-Benzin-Einspritzmotor
115kW (156 PS), 2717 cm®

* abdeutsch-osterreichische Grenze

Kaufpreis®
ginschl,
13% Ust.

DM
31470.50

34702.30

29990.20

36216.50



Sonderausstattungen offener Wagen

Code  Benennung Offener Wagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE  einschi,
300 GD 13% Ust.
2400 2400 2400
DM
A = Achsen
A70  Differentialsperre X X X 440.70
Vorderachse (nuriVm A71)
AT1 Differentialsperre X X X 440.70
Hinterachse
C = Chassis
C23  Vorderfedern harer (nuriVm C 33) X X 39.55
C33  Hinterfedern harter (nurVm C23) X X 39.55
C50  Hydrolenkung (Servo) x?) X S 1084.80
C70  StoBstange hinten X X X 50.85
- Zweitellig
E = Elektrik/Radio
E21 Batterie verstarkt (66 Ah) - X 5 50.85
E40  Anhangersteckdose 7polig X X X 73.45
ES1 Nahentstorung X - - 50.85
(flir nachtragl. Radioeinb.) - X X 96.05
E54  Antenne (ohne Radioginbau) X X X 79.10
E60')  Radio Becker Europa
Kassette (Mono) X - - 932.25
- X X 977 45
E61")  Radio Becker Europa X - - 553.70
- X X 598.90
E63")  Radio Becker Europa
Kassette Kurier X - - 1000.05
- X X 1045.25

') einschl. mech. Antenne, EntstGrung und 1 Frontlautsprecher.
2} 300 GD-Serie



Sonderausstattungen offener Wagen

Code  Benennun Offener Wagen
g 240GD 230G
300 GD
2400 2400
E64')  Radio Becker Europa

Verkehrsfunk X

F = Fahrerhaus (Karosserie)

F46  Scheinwerfer-Reinigungsaniage X

F66 Handschuhkasten verschiieBbar X

G = Getriebe |

G40  Automatisches Getriebe** X

J = Instrumente

J33 Zeituhr X

J38 Drehzahimesser ~

'L = Leuchten

L12  Scheinwerfer Halogen X

L16  Nebelscheinwerfer Halogen X

L18 NebelschluBleuchte X

M = Moftor

M74 Kihlerschutz/ X
Motorschutz unten

Q = Quertréger mit Anhéngerkupplung

Q20  Anhangerkupplung Rockinger X
(nuriVm C70 + E40)

Q53  Anhdngerkupplung Kugelkopf, X
tief (nur iVm C70 + E4C)

Q54  Anhéngerkupplung, Kugelkopt, hoch x
(nuriVm C70 + E40)

wv | atadarmin auf Anfrage

280 GE
2400

Kaufpreis
ginschl.
13% Ust.

DM

621.50
666.70

237.30
22.60

2203.50

67.80
192.10

90.40
169.50
56.50

101.70
259.90

226~
226 -



Kastenwagen

Gelandewagen, geschlossener Aufbau

und Heckflugelturen, Aliradantrieb

Verkaufs-

bezeichnung

240 GD

300GD

230G

280 GE

Radstand

mm

2400

2850

2400
2850

2400
2850

2400

2850

Motordaten

4-Zylinder-Dieselmotor
53 kW (72 PS), 2350 cm®
4-Zylinder-Dieselmotor
53 kW (72 PS), 2350 cm®

5-Zylinder-Dieselmotor
65 kW (88 PS), 2971 cm3
5-Zylinder-Dieselmotor
65 kW (88 PS), 2971 cm®

4-Zylinder-Vergasermotor
4-Zylinder-Vergasermotor
66 kW (90 PS), 2277 cm®
oder 75 kW (102 PS)

6-Zylinder-Benzin-Einspritzmotor
115kW (156 PS), 2717 cm?®

6-Zylinder-Benzin-Einspritzmotor
115kW (156 PS), 2717 cm?®

* abdeutsch-Osterreichische Grenze

Kaufpreis*
ginschl.
13% Ust.

DM

33109.-
35934 -

36340.80
39165.80

31640.-
34465 .-

37855~

40680.~



Sonderausstattungen Kastenwagen

Code Benerinung Kastenwagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE einschl.
300GD 13% Ust.
2400 2850 2400 2850 2400 2850

DM
A = Achsen
A70 Differentialsperre X X X % % X 440.70
Vorderachse (nuriVmA71)

A71  Differentialsperre X X X X X X 440.70
Hinterachse

C = Chassis

C23 Vorderfedernhdrter x s X § X s 39.85
(nuriVm C33)

C33 Hintefedernhdarter x s X S X S 39.55
(nuriVm C 23)

C50 Hydrolenkung (Servo) x3) x x x s s 1084.80

C70  StoBstange hinten X X X X X X 50.85

zweiteilig

2) 300 GD-Serie



Sonderausstattungen Kastenwagen

Code Benennung Kaslenwagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE ginschl.
300GD 13% Ust,
2400 2850 2400 2850 2400 285(

DM
E = Elekirik/Radio
E21  Batterie verstarkt = S 5 50.85
(66 An)

E40 Anhangersteckdose x x x  x X X 73.45

7polig

ES1  Nahentstdrung S 50.85

(. nachtragl. Radioeinb)- - x x  x X 96.05

ES4  Antenne X X X X X X 79.10

(chne Radioeinbau)
E60') Radio Becker Europa -
Kassette (Mono) T 932.25
R X X X 977.45

E61') RadioBeckerEuropa x x - - - - 553.70
- = X X X X 538.90

£63") Radio Becker Europa

Kassette Kurier X X 1000.05

© - x X x x 104525
E64') Radio Becker Europa
Verkehrsfunk X X - - = = 621.50

- - X X X X 666.70
F = Fahrerhaus I’I{amserie]

F46  Scheinwe X X X X X 237.30
Reinigungsaniage

F66 Handschuhkasten X X X X X X 22.60
verschlieBbar

') Einschl. mech. Antenne, Entstdrung und 1 Frontlaulsprech~-



Sonderausstattungen Kastenwagen

Code Benennung Kastenwagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE einschl.
300GD 13% Ust.

2400 2850 2400 2850 2400 2850
DM

G = Getriebe
G40 Automat. Getriebe**  x X X X X X 2203.50

H = Heizung/Liiftung

H20 . Wirmeddmmendes  x X X X X X 135.60
Glas {rundum)

J = Instrumente

J33  Zeituhr X X X X X X 67.80

J38  Drehzahimesser ~ - X ¥ X X 192.10

L = Leuchten

L12  Scheinwerfer Halogen X X X X X X 90.40

L16  Nebelscheinwerfer  x X X X X X 169.50
Halogen

L18  NebelschluBleuchte  x X X X X X 56.50

M = Motor

M74  Kuhlerschutz/ X X X X X X 101.70

Motorschutz unten



Sonderausstattungen Kastenwagen

Code Benennung

Q = Quertrager mit Anhangerkupplung

Q20 Anhdngerkupplung
Rockinger
(nuriVm C70 + E40)
Q53  Anhéngerkupplung
Kugelkopt, tief
(nuriVm C70 + E40)
Q54  Anhangerkupplung
Kugelkopf, hoch
(nuriVm C70 + E40)
Q57  Abschleppkupplung
hinten
(nur iVm C70 + E40)
Q58  Abschleppkupplung
vorn

R = Rider
R69 Reserveradhalter
schwenkbar

Kastenwagen
240GD
300GD
2400 2850 2400 2850

X

X

X

X

280GE
2400 2850
X X

X X

X X

X X

X X
%X

Kaufpreis
einschl.
13% Ust.

DM

259.90

226.-

226.-

169.50

101.70

214.70



Sonderausstattungen Kastenwagen

Code Benennung Kastenwagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE einschl.
300GD 13% Ust.
2400 2850 2400 2850 2400 2850

DM
V = Verkleidung/Innenausstattung
V22  Innenausstattung X X X X X X 282.50
gehobene Ausfiihrung
(nuriVmJ 33 + V34
V34  Haltegriffe und X %X ¥ ¥ % & 96.05
Armaturenbrettgepolstert
W = Wande/Riickwandtiiren
W51  Ruckwandtirzweifligelig
(mit Fenster) X X X X X ¥ auf Anfrage

Y = Zubehor
Y16  Feuerloscher X X X X X X 56.50



Station-Wagen

Gelandewagen, geschlossener Aufbau mit Seitenfenster
und Heckfligelturen, Allradantrieb

Verkauls- Radstznd Motordaten
bezeichnung  mm

240 GD 2400 4-Zylinder-Dieselmotor
53 kW (72 PS), 2350 cm?
2850 4-Zylinder-Dieselmator
53 kW (72 PS), 2350 cm?®
300GD 2400 5-Zylinder-Dieseimotor
65 kW (88 PS), 2971 cm?
2850 5-Zylinder-Dieselmotor
65 kW (88 PS), 2971 cm®
230G 2400 4-Zylinder-Vergasermotor
2850 &-Zylinder-Vergasermotor
66 kW (90 PS), 2277 cm?®
oder 75 kW (102 PS)
280 GE** 2400 6-Zylinder-Benzin-Einspritzmotor
115 kW (156 PS), 2717 cm?
2850 6-Zylinder-Benzin-Einspritzmotor

115KW (156 PS), 2717 cm?®

*

ab deutsch-osterreichische Grenze
** Liefertermin auf Anfrage

12

Kaufpreis*
ginschl.
13% Ust.

DM

34352 -
38420.-

37583.80
41651.80

32883 -
36951.-

39098 -

43166.-



Sonderausstattungen Station-Wagen

Code Benennung Station-Wagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE einschl.
300GD 13% Ust.
2400 2850 2400 2850 2400 2850

DM

A = Achsen

A70 Differentialsperre E % X % W X 440.70
Vorderachse (nuriVAT1)

A71  Differentialsperre X X X X X X 440.70
Hinterachse

C = Chassis

C23 Vorderfedernhater x s X 8 X 8 39.55
(nuriVm C 33)

C33 Hinterffedernharter x s X § X 8 39.55
(nuriVm C 23)

C50 Hydrolenkung(Servo) %) x x X s S 1084.80

C70 StoBstangehinten  x x X X X X 50.85

zweiteilig

E = Elektrik/Radio

E21  Batterie verstark! - - X X 8 8 50.85

(66 Ah)

E40 Anhangersteckdose x x X X X ¥ 73.45

7polig

EST  Nahentstirung X X - - - - 50.85

(. nachtragl. Radioeinb.)- - X X X X 96.05

E54  Antenne X X X X X X 79.10

(ohne Radioeinbau)

%) 300 GD-Serie



Sonderausstattungen Station-Wagen

Code Benennung Station-Wagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE ginschl.
300GD 13% Ust.
2400 2850 2400 2850 2400 2850

DM

E60') Radio Becker Europa

Kassette (Meno) X X - - - - 932.25
- = X X X X 977.45

F61') RadioBeckerEuropa x x - - = = 553.70
- = X X X X 598.90

E63') Radio Becker Europa

Kassette Kurier X X - - - - 1000.05
- = X AR - X 1045.25
E64') Radio Becker Europa
Verkehrsfunk X X - - = - 621.50
- = X XX X 666.70
F = Fahrerhaus (Karosserie)
F46  Scheinwerter- X X X X X X 237.30
Reinigungsanliage

F66 Handschuhkasten X X X X X X 22.60

verschlieBoar

G = Getriebe

G40 Automat. Getriebe** X X X X X X 2203.5(0

H = Heizung/Liiftung

H20 Warmedammendes

Glas (rundum) X - X = % = 226.-
- X - X = X 2711.20

") Einschl. mech. Antenne, Entstdrung und 1 Frontiautsprecher,
** Liefertermin auf Anfrage



Sonderausstattungen Station-Wagen

Code Benennung

J = Instrumente

J33
J38

Zeituhr
Drehzahimesser

L = Leuchten

L12  Scheinwerer Halogen

L16
L18

Nebelscheinwerfer
Halogen
MabelschiuBleuchte

M = Motor

h74

Q = Quertrdger mit Anhéngerkupplung

Kohlerschutz/
Motorschutz unten

Q20  Anhangerkupplung

Q53

(54

Q57

Q58

Rockinger

(nuriVm C70 + E40)
Anhangerkupplung
Kugelkopl, tief

(nur iVm C70 + E40)
Anhangerkupplung
Kugelkopf, hoch
(nurivm C70 + E40)
Abschleppkupplung
hinten

(nur iVm C70 + E40)
Abschlepprupplung
varm

Station-Wagen

240G0
J00GD

L mC

g

X

X

X

X

X

X

o

230G
2400 2850 2400 2830

b

280GE
2400 2850
XX
X ik
% X
X X
XX
XX
X X
XX
X X
X X
% X

Kaufpreis
ginschl,
13% Ust.

OM

67.80
192.10

90.40
169.50

56.90

101.70

259.90

226~

226~

169.50

101.70



Sonderausstattungen Station-Wagen

Code Benennung - Station-Wagen Kaufpreis
240GD 230G 280GE ginschi.
J00GD 13% Usl.
2400 2850 2400 2850 2400 2850
DM
R = Rider
R69 Reserveradhalier 5 X 5 X 5 X 214.70
schwenkbar
¥ = Verkleidung/Innenausstattungen
V22  Innenverkleidung
gehobene Austihrung
nuriVim J33/V34 X - X X 666.70
nuriVim J33/VI4/R69 - X X - X 858 80
V34 Haltegriff und
Armaturanbreft X A X X X X 96.05
gepolster
Y = Zubehbr
Y16 Feuerigscher X X X X X A 56.50



